Na presente licitação, serão adotados os custos de referência ( ) DESONERADOS ou ( X ) NÃO DESONERADOS, por se tratar da opção mais vantajosa
para a Administração, conforme simulação juntada aos autos (preencher, se necessário, para outras considerações):

Custo global planilha desonerada (BDI 27% e 24,17% - diferenciado): R$ 111.985,07 (cento e onze mil novecentos e oitenta e cinco reais e sete
centavos).

Custo global planilha não desonerada (BDI 21% ): R$ 113.792,38 (cento e treze mil setecentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos).

 

10. DETALHAMENTO DA COMPOSIÇÃO DO PERCENTUAL DE BDI

Na presente licitação, o detalhamento do BDI: ( X ) observa os parâmetros do Acórdão n. 2.622, de 2013 - Plenário do Tribunal de Contas da União.

Foram adotados os seguintes parâmetros de percentuais para cada item do BDI contemplado no Acórdão n.